

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 25/05/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Objeto aquisição de madeiras, prego e telha de fibrocimento para construções e reformas em geral, assim como serviços de serragens a serem utilizados pelas secretarias municipais, para exercício financeiro de 2021, de acordo com as especificações deste edital

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 20/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 23 de Junho de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2021, Licitação nº 20/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos dezesseis dias vinte três de Junho de 2021, às 09h e 15 minutos, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de proposta das empresas credenciadas. Todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Na sequência, foram declaradas vencedoras conforme relatório em anexo, sem manifestação de interesse recursal. A presente ata foi encerrada às 10h e 25min, assinada pelos presentes e, por fim, passou-se à fase de habilitação, conforme ata específica.

**Participante: 6103 - MARCENARIA E SERRARIA BECKER LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Forro de madeira (pinus)	M2	300,00	BECKER	0,0000	20,50	6.150,00
5	Aquisição de madeiras necessárias para construção de casas populares, nas dimensões 7x5 metros, com os seguintes itens: dez dúzias de tábuas de 3 metros de comprimento por 2,5 polegadas cada, sendo que cada dúzia de tábuas deverá ter 15m <sup>2</sup> (3mx2,5'x4m); 100 metros de ripas(1x5) polegadas para cobertura; 46 peças de 3 metros (2x4) polegadas e 37 peças de pau quadrado com 4 metros de comprimento por (2x4)de polegadas. Sendo que toda a madeira deve ser entregue no prazo de até 15 (quinze) dias no local determinado pela Prefeitura Municipal sede ou interior do município.	UN	10,00	BECKER	0,0000	3.900,00	39.000,00
8	Serviço de serragem de madeiras em toras de eucalipto ou pinus, sendo que entrega e retirada da madeira será de responsabilidade da contratante.	M3	100,00	BECKER	0,0000	194,00	19.400,00
10	Assoalho de Pinus (tabuas com no no mínimo 24mm)	M2	200,00	BECKER	0,0000	36,50	7.300,00
11	pau quadrado pinus 2'x4x3m	UN	300,00	BECKER	0,0000	11,90	3.570,00
12	Mata junta (padrão)	DZ	50,00	BECKER	0,0000	42,50	2.125,00
22	Ripa de pinus de 1' x2'x3 m	UN	1.500,00	BECKER	0,0000	2,90	4.350,00
23	Pau quadrado pinus 2' X 4'X 4 m	UN	300,00	BECKER	0,0000	13,00	3.900,00
24	tabuas de pinus de 1'x20 cmx 3m de no mínimo 25cm de largura	UN	1.000,00	BECKER	0,0000	10,90	10.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>96.695,00</b>

**Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Telha de Fibro Cimento 4mm 2,44 m	UN	1.000,00	Eternit	0,0000	14,50	14.500,00
14	Prego 12x12.	KG	70,00	Gerdau	0,0000	23,50	1.645,00
16	Prego 17x27.	KG	130,00	Gerdau	0,0000	17,00	2.210,00
17	Prego 18x30.	KG	130,00	Gerdau	0,0000	15,80	2.054,00
20	Prego 26x84.	KG	300,00	Gerdau	0,0000	24,90	7.470,00
21	Poste tratado 7 m x25 cm	UN	40,00	EM. Madeira	0,0000	235,00	9.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>37.279,00</b>

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	telha de fibro cimento 4mm 1,83 m	UN	1.000,00	IMBRALIT	0,0000	11,45	11.450,00
15	Prego 16x24.	KG	90,00	GERDAU	0,0000	17,00	1.530,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 25/05/2021

Folha: 2/2

**Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Prego 19x39.	KG	150,00	GERDAU	0,0000	17,15	2.572,50
19	Prego 25x72.	KG	200,00	GERDAU	0,0000	21,90	4.380,00
25	prego galvanizado com arruela para telha fibrocimento 1 kg	PCT	70,00	SERRANA	0,0000	23,50	1.645,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.577,50</b>

**Participante: 9540 - MADEREIRA MADAW LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pranchas de Eucalipto com no mínimo 4,0 M de comprimento e 2,5" (duas polegadas e meia) de espessura.	M3	65,00	MADAW	0,0000	440,00	28.600,00
4	Travessas de eucalipto tratado 3,0 m x 13/17	UN	1.100,00	MADAW	0,0000	23,70	26.070,00
6	Palanque de eucalipto tratado nas dimensões de 5 a 10 cm de diâmetro e com 2 metros de comprimento.	UN	250,00	MADAW	0,0000	12,00	3.000,00
7	Palanque de eucalipto tratado nas dimensões de 15 a 20 cm de diâmetro e com 2 metros de comprimento.	UN	100,00	MADAW	0,0000	22,00	2.200,00
9	Travessas de eucalipto 4,0 m 20x20	UN	50,00	MADAW	0,0000	110,00	5.500,00
26	Pau quadrado de Eucalipto com espessura de 3x5", com 4 mts de comprimento, para mata burro.	M3	35,00	MADAW	0,0000	440,00	15.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>80.770,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>236.321,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 23 de Junho de 2021

**COMISSÃO:**

Cidnei José Góss - ..... - Pregoeiro Suplente  
Caroline Hersing Cruz - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Aline Pessoa Córdova - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ABRAAO GUILHERME BECKER - ..... - Representante  
DOUGLAS OLIVEIRA - ..... - Representante  
GILSON LUIZ RODRIGUES - ..... - Representante  
GUILHERME ALEXANDRE - ..... - Representante  
MARCELO DEOBERTO PEREIRA - ..... - Representante